
Città di Campodarsego
Provincia di Padova

Piazza Europa, 1 - 35011 Campodarsego Tel. 0499299811 - Fax 0499299800
Codice Fiscale 80008910285 - Partita IVA 00648960284

PEC: campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net

DETERMINAZIONE
N.466/Registro Generale in data 02/09/2024

Proposta Nr 198 del 28/08/2024

OGGETTO: PNRR - M4C1, INVESTIMENTO 1.1 “NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO –
OP 03/2024” – CUP H25E24000080006: RILASCIO PARERE CONSORZIO DI
BONIFICA ACQUE RISORGIVE. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA

Referto di Pubblicazione

N. Reg. Pubbl. 947

Certifico, io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente determinazione avente
oggetto:

PNRR - M4C1, INVESTIMENTO 1.1 “NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO – OP 03/2024” –
CUP H25E24000080006: RILASCIO PARERECONSORZIO DI BONIFICA ACQUE RISORGIVE.
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA

viene, in data odierna, affissa all’albo comunale per 15 giorni consecutivi.

Li, 02/09/2024
IL MESSO COMUNALE
DAL CORSO MICAELA

mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net


Proposta Nr 198 del 28/08/2024

Il Responsabile di Settore 3 - SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO

PREMESSO che:
- Con Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 79 del 30/04/2024, è stato autorizzato un nuovo piano di
interventi per asili nido nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione – Investimento 1.1. “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di
educazione e cura per la prima infanzia”,del PNRR, nei limiti di un importo complessivo di € 734.955.734,85;
- a seguito di richiesta di adesione all’Avviso, con graduatoria pubblicata in data 13/06/2024, questo Comune è
risultato assegnatario di un contributo pari ad € 720.000,00 per la realizzazione di un Asilo Nido con capienza 30
posti;

DATO ATTO che, con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 27/06/2024, è stata stanziata nel bilancio di
previsione 2024/2026, annualità 2024, la somma di € 720.000,00 – di cui al contributo PNRR sopra indicato – fra le
previsioni di entrata e di pari importo fra le previsioni di spesa per la realizzazione dell’opera denominata “Nuova
costruzione Asilo Nido – OP 03/2024”;

RICHIAMATA la Determinazione n. 345 del 01/07/2024 con la quale si è provveduto all’individuazione delle figure
professionali interne all’Ente per l’opera denominata “Nuova costruzione Asilo Nido – OP 03/2024”, fra le quali il
RUP,nella persona dell’Arch.Gabriele Bizzotto;

RICHIAMATE, altresì:
- la Determinazione n. 349 del 02/07/2024 con la quale è stato affidato alla ditta ArcSAT snc di Vincenzo Valente e
C., con sede legale in Via Longhin, 23 – 35129 Padova, C.F. e P.Iva 04648880286, l’incarico per la verifica
archeologica e relativa documentazione tecnica;
- la Determinazione n. 351 del 03/07/2024 con la quale è stato affidato alla Società Servizi Geologici S.r.l., con sede
legale in Via Busiago, 106/2 – 35010 Campo San Martino (PD), C.F. e P.Iva03769050281, l’incarico per la redazione
della relazione geologica e delle Indagini Ambientali “Terre e rocce da scavo”;
- la Determinazione n. 363 del 10/07/2024 con la quale è stato affidato all’Ing. Giacomo Zorzato, con sede in Via
Rizzieri Serato, 24 – 35018 San Martino di Lupari (PD), C.F. ZRZGCM91C10L157S e P.Iva05042100288, l’incarico per
la redazione del progetto di fattibilità tecnica-economica, del progetto esecutivo, della direzione lavori e del
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dell’opera;
- la Determinazione n. 403 del 25/07/2024 con quale si è provveduto all’impegno della somma di € 200,00 a favore
del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Padova per la richiesta di valutazione del progetto;

DATOATTO che:
- con nota prot. n. 15551 del 27/08/2024, il Consorzio di Bonifica Acque Risorgive, per il rilascio del necessario
parere relativo al progetto dell’opera, ha richiesto il pagamento delle spese di istruttoria, per complessivi € 100,00;
- come specificato nella nota, il versamento deve essere effettuatotramite bonifico bancario alle coordinate indicate
nella medesima (di cui all’All.A al presente provvedimento);

OGGETTO: PNRR - M4C1, INVESTIMENTO 1.1 “NUOVACOSTRUZIONE ASILO NIDO – OP
03/2024” – CUP H25E24000080006: RILASCIO PARERE CONSORZIO DI BONIFICA
ACQUE RISORGIVE. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA



DATTO ATTO che la somma di € 100,00 trova copertura al capitolo 441100 denominato “PNRR M4C1 INV. 1.1. -
PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL'INFANZIA. CUP H25E24000080006 - NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO OP
03/2024” voce del conto piano finanziario U. 2.02.01.09.17 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024;

DATOATTO che il responsabile del procedimento è l’Arch.Gabriele Bizzotto;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 26 del 21/12/2023 di conferimento incarico di Elevata Qualificazione del Settore
Governo del Territorio,per il periodo 01/01/2024 al 31/12/2024, all’Arch.Bizzotto Gabriele e in caso di temporanea
assenza la posizione di Vicario del Responsabile al Dott. Michele Bertolini;

RICHIAMATI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” (TUEL);
- il D.Lgs. n. 118 del 23/6/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.
42” e i relativi allegati, compresi i principi contabili, generali ed applicati;
- il D.Lgs. n. 126 del 10/8/2014 con il quale, tra l’altro, è stato modificato il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. n.
267/2000;
- il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici”;

RICHIAMATE:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 23/12/2015 con la quale è stato approvato il regolamento di
contabilità;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 29/09/2023 con la quale è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione 2024-2026;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 27/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2024-2026 e i relativi documenti allegati;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 194 del 27/12/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2024-2026;

DATOATTO che il presente provvedimento non presenta elementi di anomalia tali da proporre l’invio di una delle
comunicazioni previste dal provvedimento del Direttore dell'Unità di Informazione Finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del
23 aprile 2018;

EVIDENZIATO che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, si appone parere favorevole ai sensi
dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in merito alla regolarità tecnica e correttezza dell'azione
amministrativa;

DETERMINA

1. DI RITENERE quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. DI IMPEGNARE la somma di € 100,00, a favore del Consorzio di Bonifica Acque Risorgive, con sede in Via
Rovereto, 12 a Venezia, C.F. 94072730271 e P.Iva 04130470273, a titolo di spese istruttorie per il rilascio del
necessario parere relativo al progetto dell’operadenominata “Nuova costruzione Asilo Nido – OP 03/2024”;

3. DI IMPUTARE la spesa al capitolo 441100 denominato “PNRR M4C1 INV. 1.1. - PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE
DELL'INFANZIA. CUP H25E24000080006 - NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO OP 03/2024” voce del conto piano
finanziario U. 2.02.01.09.17 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024;



4. DI DARE ATTO che l’obbligazionedi cui in premessa e per la quale viene impegnata la spesa diverrà esigibile per €
100,00 nell’anno finanziario 2024;

5. DI LIQUIDARE la somma di € 100,00 a favore del Consorzio di Bonifica Acque Risorgive tramite bonifico bancario
sul conto corrente indicato nell’All.A alla presente Determinazione;

6. DI DARE ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 per cui sul
presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento
che sottoscrive il presente atto, né in capo ai soggetti che partecipano, a qualsiasi titolo, alla presente
determinazione o al relativo procedimento ai sensi del combinato disposto degli art. 6-bis della L. n. 241/90 e 7 del
D.P.R.n. 62/2013, nonchè dell'art. 7 del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti dell'Ente;

7. DI ASSOLVERE all'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni vigenti
in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs.
n. 33/2013) nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezioni “Provvedimenti – Provvedimenti dei
Dirigenti” e “Altri contenuti” – “Attuazionemisure PNRR” del sito web dell'Ente, contestualmente alla pubblicazione
dello stesso all’AlboPretorio online;

8. DI DARE ATTO che la pubblicazione dell'atto all'albo online del Comune avviene nel rispetto della tutela della
riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della
pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali
identificativi non necessari, ovvero il riferimento a categorie particolari di dati personali.

Il Responsabile di Settore
Arch. Gabriele Bizzotto



Determina N. 466 del 02/09/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Città di Campodarsego
Provincia di Padova

Piazza Europa, 1 - 35011 Campodarsego Tel. 0499299811 - Fax 0499299800
Codice Fiscale 80008910285 - Partita IVA 00648960284

PEC: campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net

Ai sensi dell’ art. 153 - comma 4° - del D.Lgs 18/08/2000 n° 267, il sottoscritto Responsabile del settore
finanziario sulla determinazione avente ad oggetto:

PNRR - M4C1, INVESTIMENTO 1.1 “NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO – OP 03/2024” – CUP
H25E24000080006: RILASCIO PARERECONSORZIO DI BONIFICA ACQUE RISORGIVE. IMPEGNO
E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA

rilascia il visto attestante la copertura finanziaria
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Data parere: 02/09/2024

Il Responsabile del Servizio

f.f. Dott.ssa Carla Ruggero

mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net

